



HEROLD

Nr 84 (GRUDZIEŃ 2000)

ISSN 1472-0242

BIULETYN BEZPŁATNY

Sylwester przy Neptunie **s. 2**

Gdańsk żegna odchodzący wiek **s. 3**

Podwyżki od nowego roku **s. 6**

Zwyczajne wigilijne **s. 8**

Noworoczne wróżby **s. 8**

Pierwsza sesja Rady Miasta w Nowym Ratuszu **s. 11**

Kup kartkę świąteczną **s. 13**

Drodzy Gdańszczanie!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim Gdańszczanom, by światło Gwiazdy Betlejemskiej towarzyszyło Państwu poczynaniom w życiu zawodowym i osobistym. Nowe stulecie natomiast niech rozpocznie się radośnie, a świąteczny optymizm niech towarzyszy nam przez cały rok.

Jesteśmy głęboko przekonani, iż sprostimy wymogom najbliższych lat z takim samym zdecydowaniem i odwagą,

jak zdarzało się nam to już wielokrotnie na przestrzeni lat.

Wesołych Świąt! Wiwat Nowy Rok!

Elżbieta Grabarek-Bartoszewicz

przewodnicząca Rady Miasta

Paweł Adamowicz

prezydent Gdańska



Święty Mikołaj zapala światełka na Gdańskiej Choince

Gdańsk przed Bożym Narodzeniem

Jak kaže tradycja, 6 grudnia święty Mikołaj ruszył w świat ze swojej siedziby w dalekiej Laponii. Do Gdańska, ze względu na wiosenną pogodę, przypłynął specjalnym statkiem. Dzieci, zgromadzone na Targu Rybnym, koło którego statek z mikołajową świtą przepływał, powitały gościa z daleka dostatecznie głośno i serdecznie, dlatego statek przycumował

przy nabrzeżu. Wraz z milusińskimi gościa z krainy lodów witali wiceprezydenci Gdańska: Ryszard Gruda i Adam Landowski. Brodaty staruszek poczęstował zebranych słodyczami, a pomagały mu w tym Pani Zima i Pan Mróz oraz Anioł.

Potem orszak udał się do Szkoły Podstawowej nr 50 przy Grobli, następnie do Przedszkola nr 18 przy ul. Ławniczej.

dokończenie na str. 2



Gdańsk przed Bożym Narodzeniem

dokończenie ze str. 1

Odwiedził również chore dzieci przebywające na leczeniu w Akademii Medycznej, skąd trafił do Szkoły Podstawowej nr 15 przy ul. Smoluchowskiego.

Po południu święty Mikołaj przeszedł Drogą Królewską aż do Dworu Artusa. Tu bowiem stoi wspaniała, przygotowywana przez miasto co roku od wielu lat, Gdańska Choinka. Piętnastometrowe świąteczne drzewko przyjechało do Gdańska z Nadleśnictwa Kolbudy. Jak zwykle ustawili je gratisowo pracownicy Mostostalu Gdańsk SA, natomiast Zbigniew Strychacki (gdańszczanin od lat mieszkający w Nowym Jorku) przekazał, w imieniu założonej przez siebie Fundacji Choinki Gdańskiej, pieniądze na jej przybranie. W tym roku dokupiono kilkadziesiąt sznurów lampek, wykorzystano także ubiegłoroczne żaróweczki. Tak więc na bożonarodzeniowym drzewku, po wygłoszeniu przez przedstawicieli władz miasta magicznego zaklęcia i bardzo mocnym, zgodnym chuchnięciu świętego Mikołaja i wszystkich dzieci, zabłysło ponad dziesięć tysięcy światełek.

Na choince znalazły się także liczne cacka wykonane przez uczniów klas 0 do 3 wielu gdańskich szkół w ramach konkursu ogłoszonego przez Młodzieżowy Klub Twórczy „Plama”. Zawisł na niej np. blisko stumetrowy łańcuch zrobiony przez uczniów SP nr 29 na Miałkim Szlaku, a także wspaniała anioł – dzieło jednego z uczniów SP nr 15 przy ul. Smoluchowskiego.

Wykonane przez dzieci ozdoby, które nie zmieściły się na Gdańskiej Choince, zostaną подарowane dorosłym z domów pomocy społecznej i hospicjów.

Cały pobyt świętego Mikołaja nad Motławą przygotował Klub „Plama”, a jego wizyta u gdańskich dzieci sfiansowana została z budżetu miasta.

Dekorowanie Gdańska na powitanie świętego dobrodzieja zapoczątkowało świąteczną iluminację miasta. Prace zakończono w pierwszej dekadzie grudnia. Efek-



Wiceprezydenci Gdańska: Adam Landowski i Ryszard Gruda otrzymali od Mikołaja miszek z dukatami dla miejskiej kasy

towne girlandy, stylizowane choinki z białych i zielonych żarówek zawieszane są od 1997 r. Z każdym rokiem przybywa miejsc, w których są one montowane. Obecnie zdobią już znaczne odcinki głównych ulic miasta. We Wrzeszczu na alei Grunwaldzkiej, od ul. Uphagena aż do ul. Słowackiego, na słupach trakcyjnych i oświetleniowych umieszczono 58 świetlnych ozdób o wymiarach 1,7 x 2,6 m. Natomiast kolejnych 62 nieco niższych, ale szerszych (1,5 x 3,5 m) stylizowanych drzewek zdobi Podwale Grodzkie, Wały Jagiellońskie i ul. Okopową, czyli główny ciąg komunikacyjny Gdańska od Wałów Piastowskich aż po ulicę Toruńską. Świecące ozdoby są też na Hucisku. Malutkie (0,8 x 1m) choineczki z zielonych żarówek migoczą natomiast na słupach stojących wzdłuż ulicy opata Jacka Rybińskiego w Oliwie.

Zamontowanie świątecznej iluminacji kosztowało miasto 170 tysięcy złotych. ■

Sylwester przy Neptunie

Tradycją już stały się gdańskie sylwestry na Długim Targu. Tłumy gdańszczan gromadzą się koło Fontanny Neptuna, by wspólnie witać nadchodzący kolejny rok. Obecny sylwester będzie szczególny – pożegnamy przecież wiek XX i powitamy wiek XXI. Kto nie spędzi tego — jednego na sto lat wieczoru na sylwestrowym balu, powinien wybrać się na Główne Miasto, bo tam gdańszczanie będą wiwatować na cześć Nowego Roku wprowadzającego świat w nowe stulecie.

Wspólna zabawa na Długim Targu rozpocznie się 31 grudnia 2000 roku o godz. 21.55. Mieszkańców powita konferansjer z Radia Gdańsk, a pięć minut później zacznie śpiewać Tomek Zabiegałowski – wokalista Roberta Chojnackiego. O godz. 22 przewidziany jest występ zespołu HA-DWA-O, natomiast o godz. 23.20 – koncert zespołu ZAYAZD. Północ to oczywiście czas składania życzeń (będą od władz miasta) i wznoszenia toastów, a towarzyszyć im będzie dwunastominutowy pokaz sztucznych ogni. Piętnaście minut po północy odbędzie się koncert zespołu CONSTANS, wystąpi też zespół baletowy Arabeska.

Koniec sylwestrowej zabawy na gdańskiej starówce przewidziany jest między godziną 1 a 1.30.